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har samlet Underskrifter paa den her i 
Kjøbenhavn og med Hensyn til den Maade, 
hvorpaa man tror her at kunne skrive den 
Slags Historier sammen og mene, at man 
dermed an angribe et Valg. Jeg tror, at 
Kjøbenhavn og navnlig Høire i Kjøbenhavn 
har godt as at faae gjennemgaaet en saadan 
Klage, men jeg tror, at det vilde have havt 
endnu bedre af, om der her i Thinget havde 
været Enstemmighed med Hensyn til Syns- 
punktet for denne Klage. Jeg tror, at der 
i Virkeligheden for en stor Del er En- 
stemmighed i«Opfattelsen af denne Klage, 
men jeg vilde have ønsket, at denne En- 
stemmighed ogsaa havde udtalt sig, gjennem 
selve Afstemningen. Jeg tror, at e Herrer 
paa den anden Side vilde have gjort de 
193 en meget større Tjeneste, naar de havde 
sagt til lagerne: Skik denne Klage i 
Lommen og faae den bagom ud, hellere end 
at bringe den frem her i Salen! Det er 
sandelig ikke en Klage af den Beskaffenhed, 
at den kaster Glands enten over dem, der 
klage, eller over dem, der støtte Klagen. 

Holchx Jeg har efter Sædvane den 
første Gang jeg havde Ordet i denne Sag, 
bestræbt mig for at sige ikke alene det 
Væsentligste, men saa at sige Alt, hvad 
jeg havde at sige og det kan jeg nu hen- 
holde mig til. 

D e n  midler t idige F o r m a n d  (B e r g) : 
Jeg vil bede det ærede Medlem om miiligen 
at tale noget høiere, og saa ønsker jeg Ro i 
Salen saa meget som muligt. 

Holch: Jeg skal dog bemærke til den! 
ærede Ordfører, at naar han kritiferede vor! 
Holdning navnlig Konsekveiitsen i vor 
Stilling, saa maa jeg vel egentlig talt, n a a r  
jeg skal være ganske oprigtig, sige, at dets 
overhovedet staar temmelig smaat tilcinedf 
Konsekventsen ved Afgjvrelsen af Valgene.- 
Jeg skal erkjende, at den ærede Ordfører 
med stor Dygtighed og med stort Held ved 
Kristianshavnsvalget søgte at skaffe Konse- 
kvents til Stede mellem sin daværende Stil- 
ling og sin nuværende, men det havde været 
mere tilfredsstillende, hvis denne Konsekvents 
havde udstrakt sig ogsaa til de andre Valg; 
det har den aabenbart ikke. Med Hensyn 
til Kristianshavnsvalget og vor Stilling til 
dette Valg kan jeg forøvrigt ikke sige Andet, 
end at, naar vor Stilling bliver saa stærkt 
kritiseret, saa maa vi bestandig fremhæve 
Noget, som er meget væsentligt med Hensyn 
til Valget paa Kristianshavn, nemlig det 
store Overtal af Stemmerne. Det er det, 
der ved alle Valgene spiller en afgjørende 

Rolle, og det maa det gjøre endnu mere her. 
Til den ærede Ordfører maa jeg fremdeles 
sige, at det forekommer mig, at han ikke tør 
nægte mig den Anerkjendelse at jeg har 
taget en tilbørlig Afstand, ikke alene paa 
egne, men ogsaa paa Mindretallets Vegne, 
fra de stærke Udtryk, som findes i Klagen, 
og- som jo synes at være et videre Resultat 
af den Varme, der var oppe under denne 
Valghandling og jeg har udtrykkelig frem- 
hævet, at det maatte staa for Klagens egen 
Regning. Det forholder sig imidlertid ikke 
saaledes, som den ærede Ordfører syntes at 
antyde, at det kun kommer an paa, hvilken 
Lyst vi her have til at tage ensyn til 
Klagerne, om vi gjorde dem en tørre eller 
mindre Tjeneste ved at lade dem putte den; 
iBaglomnien igjen. Jeg har fremhævet, og 
jeg gjentager det, at det er en Pligt at tage 
Hensyn til Klager 홢- for saa vidt der i dem 

ndes Punkter af en saa alvorlig Natur, at 
e kunne afficere Valgets Gyldighed, 홢- men 

det mer eller mindre Frastodende i Klagens 
Form er et Moment, som ikke kan spille en 
afgjørende Rolle. Den særede Ordfører 
kaldte disse Klager for meget dumdristige, 
jeg kalder adskillige af disse Udtryk meget 
dristige, og jeg forudsætter ogsaa, hvis det 
skulde vise sig, som jeg haaber, at Valgbe- 
styrelsen har Ret, og e Andre Uret, at de 
paagjældende Personer ikke ville blive meget 
venlig stemte mod hinanden. Men det kan 
virkelig hverken jeg eller nogensomhelst anden 
Person her i Thinget tage noget Hensyn 
til. Det Udtryk, som den ærede Ordfører 
brugte og som blev paatalt af Formanden, 
skal jeg ikke komme ind paa, men jeg skal kun 
fremhæve, at hvad man end vil sige 
eller ikke sige, saa er det do Vælgere 
og Vælgerne ere dog en Klasse ennesker, 
som altid her i Thinget, navnlig naar de 
optræde i Masse, ere blevne behandlede med 
megen stor Agtelse. Med Hensyn til den 
Maade, hvorpaa Klagen er bleven til, saa 
er det Noget, som jeg er ganske ukjendt med, 
men jeg antager, at den er bleven til akkurat 
som andre Valgklager og lignende Klager, 
som ere underfkrevne af Mange, nemlig at 
der er Nogle som ere inde i Enkelthederne, 
og Andre, der underskrive i Tillid til disse. 
Saaledes gaar dit i Reglen til, men iøvrigt 
veed jeg ikke Noget om, hvorvidt de 193 have 
gjennemlæst det Hele, og jeg veed ikke, om 
den ærede Ordfører veed Noget derom. Naar 
den ærede Ordfører siger, at den vresentligste 
og egentlige Grund til denne Klage er den, 
at de ikke vilde taale de tyve Listeførere, saa: 
ledes forstod jeg ham, saa er det Noget, der 
maa staa for hans egen Regning, det er 
Noget, der i høieste Grad ligger udenfor Ak- 


